И н ф о р м а ц и о н н ы й       б ю л л е т е н ь

«ВЕСТНИК АСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	№ 46 29.12.2017  года                      Издание Администрации Асановского сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ АСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Постановление № 58 от 29.12.2017 г.

О мерах по реализации решения Собрания депутатов  Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 18 декабря 2017 г. № 1/57 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов  Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 7 декабря 2016 г. № 2/33 «О бюджете  Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Администрация Асановского сельского поселения Комсомольского района  Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к исполнению бюджет  Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики (далее - бюджет  Асановского сельского поселения) на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов с учетом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от  18 декабря 2017 г. № 1/57 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 7декабря 2016 г. № 2/33 «О бюджете Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

2. Главным распорядителям и получателям средств бюджета Александровского сельского поселения обеспечить результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение.

3. МКУ «ЦБ Комсомольского района» в соответствии с договором на оказание услуг по бухгалтерскому учету и отчетности в установленные сроки представить в финансовый отдел администрации Комсомольского района справки об изменении бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета  Асановского сельского поселения, справки об изменении сводной бюджетной росписи бюджета  Асановского сельского поселения и предложения по уточнению показателей кассового плана исполнения бюджета  Асановского сельского поселения на 2017 год.
4. Финансовому отделу администрации Комсомольского района в соответствии с соглашением о передаче части полномочий по вопросам формирования, исполнения, учета исполнения бюджета внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Александровского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Асановского сельского

 поселения                                                                         Н.Н.Карпов

Постановление № 59 от 29.12. 2017 г.
О внесении изменений в постановление администрации Асановского сельского поселения от 30 декабря 2014 года № 65 «Об утверждении Правил расходования средств из бюджета Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

Администрация Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Асановского сельского поселения от 30 декабря 2014 года № 65 «Об утверждении Правил расходования средств из бюджета Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Асановского сельского поселения от 23 июня 2015г. № 38, 21 июля 2016 № 35) следующие изменения:

а) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Правила расходования из бюджета Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики средств, передаваемых из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах (Приложение № 5)»;
б) дополнить приложением № 5 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 18 декабря 2017 года.

Глава Асановского сельского

поселения                                                                         Н.Н.Карпов
Приложение
 к постановлению администрации

                               Асановского     сельского поселения
Комсомольского района

Чувашской Республики
от  29.12.2017 г. № 59
ПРАВИЛА

расходования из бюджета Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики средств, передаваемых из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах

I. Общие положения

Настоящие Правила регламентируют порядок расходования из бюджета Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики (далее – бюджет Асановского сельского поселения, Асановское сельское поселение) средств, поступивших из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики в виде субсидий на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах (далее - субсидии).

II. Порядок финансирования

2.1. В соответствии с решением Собрания депутатов Асановского сельского поселения о бюджете Асановского сельского поселения на текущий финансовый год главным распорядителем средств, направляемых на цели, указанные в разделе 1 настоящих Правил, является администрация Асановского сельского поселения. Расходование средств на указанные цели осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю.

2.2. Суммы субсидий, поступившие на счет бюджета Асановского сельского поселения, открытый в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике (далее – УФК по Чувашской Республике), на основании расходных расписаний финансового отдела сначала зачисляются на лицевой счет главного распорядителя средств бюджета Асановского сельского поселения, открытый администрации Асановского сельского поселения в УФК по Чувашской Республике, а затем на основании расходного расписания администрации Асановского сельского поселения зачисляются на лицевой счет получателя средств бюджета Асановского сельского поселения, открытый администрации Асановского сельского поселения в УФК по Чувашской Республике.

2.3. Расходы за счет субсидий производятся УФК по Чувашской Республике с лицевого счета получателя средств бюджета Асановского сельского поселения, на основании платежных документов, представляемых администрацией Асановского сельского поселения.

2.4. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки субсидий подлежат возврату в бюджет Комсомольского района в течение первых 15 рабочих дней очередного финансового года.

III. Осуществление контроля

3.1. Ответственность за целевое использование субвенций возлагается на администрацию Асановского сельского поселения.

3.2. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляют администрация Комсомольского района Чувашской Республики, финансовый отдел администрации Комсомольского района и иные органы государственного (муниципального) контроля в соответствии с действующим законодательством.

	Учредитель – Администрация Асановского сельского поселения Комсомольского района
	Адрес: ЧР, Комсомольский район, д. Асаново, ул. Чернова, дом 1
	                      Тираж – 20 экз.
	Отв. за выпуск–Горбунова Р.Н.